

УТВЕРЖДАЮ
Исполнительный директор
ООО "ЭКОТЕХНОЛОГИИ"

Е.Е. Теплинская



**Прайс платных услуг, оказываемых ООО "ЭКОТЕХНОЛОГИИ" по нерегулируемым видам деятельности с
24.02.2025 г**

№ п/п	Наименование	Стоимость , руб. (Без НДС)	Сумма НДС, руб.	Итого сумма, руб. (с НДС)
1	2			5
1	УСЛУГИ ПО СБЫТОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
1.1. Опломбирование приборов учета				
	Повторное опломбирование прибора учета для населения, проживающего в МКД, диаметром до 40 мм (в связи с нарушением пломбы или знаков поверки абонентом или третьим лицом или снятие пломбы)	1 195,83	239,17	1 435,00
	Повторное опломбирование прибора учета для населения, проживающего в частном секторе (проведение работ в подвале, колодце), диаметром до 40 мм (в связи с нарушением пломбы или знаков поверки абонентом или третьим лицом или снятие пломбы)	1 613,33	322,67	1 936,00
	Повторное опломбирование прибора учета для юридических лиц, диаметром до 40 мм (в связи с нарушением пломбы или знаков поверки абонентом или третьим лицом или снятие пломбы)	2 452,50	490,50	2 943,00
	Повторное опломбирование прибора учета для юридических лиц, диаметром 40 мм и выше (в связи с нарушением пломбы или знаков поверки абонентом или третьим лицом или снятие пломбы)	3 621,67	724,33	4 346,00
1.2. Замена приборов учета				
	Замена прибора учета для населения, проживающего в МКД, диаметром 15мм-20мм без стоимости прибора учета, фильтра и прочих материалов	1 211,67	242,33	1 454,00
	Замена прибора учета для населения, проживающего в частном секторе (помещение) диаметром 15мм-20мм без стоимости прибора учета, фильтра и прочих материалов	1 211,67	242,33	1 454,00
	Замена прибора учета для населения, проживающего в частном секторе (колодец, подвал) диаметром 15мм-20мм без стоимости прибора учета, фильтра и прочих материалов	2 424,17	484,83	2 909,00
	Замена прибора учета для юридических лиц, диаметром до 40мм без стоимости прибора учета, фильтра и прочих материалов	5 483,33	1 096,67	6 580,00
	Замена прибора учета для юридических лиц, диаметром 40 мм и выше без стоимости прибора учета, фильтра и прочих материалов	6 428,33	1 285,67	7 714,00
1.3. Отключение, повторное подключение к водопроводным сетям (опломбирование водопроводного крана)				
	Опломбирование (распломбирование) крана в закрытом положении для населения проживающего в МКД	1 560,00	312,00	1 872,00
	Опломбирование (распломбирование) крана в закрытом положении без привлечения спецтранспорта для населения проживающего в частном секторе (проведение работ в подвале, колодце)	2 125,83	425,17	2 551,00
	Отключение или повторное возобновление водоснабжения без привлечения спецтранспорта (для юридических лиц)	5 126,67	1 025,33	6 152,00

№ п/п	Наименование	Стоимость , руб. (Без НДС)	Сумма НДС, руб.	Итого сумма, руб. (с НДС)
1	2			5
	Отключение самовольно подключившихся абонентов (население) к водопроводным сетям при производстве земляных работ на грунте (без учета стоимости строительства колодца)	8 462,50	1 692,50	10 155,00
	Отключение самовольно подключившихся абонентов (юридические лица) к водопроводным сетям при производстве земляных работ на грунте (без учета стоимости строительства колодца)	9 765,00	1 953,00	11 718,00
	Отключение самовольно подключившихся абонентов (население) к водопроводным сетям при производстве земляных работ на асфальтовом покрытии (без учета стоимости строительства колодца)	16 061,67	3 212,33	19 274,00
	Отключение самовольно подключившихся абонентов (юридические лица) к водопроводным сетям при производстве земляных работ на асфальтовом покрытии (без учета стоимости строительства колодца)	18 532,50	3 706,50	22 239,00
1.4. Отключение трубопроводов канализационных в колодцах				
	Отключение трубопроводов канализационных в канализационных колодцах (для населения).	9 297,50	1 859,50	11 157,00
	Отключение трубопроводов канализационных в канализационных колодцах (для юридических лиц).	19 529,17	3 905,83	23 435,00
2	УСЛУГИ ЛАБОРАТОРИЙ			
2.1. Лабораторные исследования питьевой (природной) и сточной воды по обобщенным показателям				
	Взвешенные вещества	441,67	88,33	530,00
	Жесткость общая	330,00	66,00	396,00
	Температура	91,67	18,33	110,00
	Щелочность	280,83	56,17	337,00
	Растворенный кислород	500,00	100,00	600,00
	Окисляемость перманганатная	280,83	56,17	337,00
	Поверхностно-активные вещества (СПАВ)	627,50	125,50	753,00
	Нефтепродукты	1 366,67	273,33	1 640,00
	Фенол	1 033,33	206,67	1 240,00
	Водородный показатель (рН)	197,50	39,50	237,00
	Общая минерализация (сухой остаток)	441,67	88,33	530,00
	Химическое потребление кислорода (ХПК)	476,67	95,33	572,00
	Биологическое потребление кислорода (БПК)	1 627,50	325,50	1 953,00
	Биологическое потребление кислорода (БПК) полное	2 552,50	510,50	3 063,00
	Диоксид хлора и хлор	232,50	46,50	279,00
	Хлор остаточный активный	271,67	54,33	326,00
	Хлор остаточный связанный	123,33	24,67	148,00
	Кальций	180,83	36,17	217,00
	Фториды	160,00	32,00	192,00
	Сульфиды	231,67	46,33	278,00
	Хлориды	330,00	66,00	396,00
	Сульфаты	703,33	140,67	844,00
	Нитраты	412,50	82,50	495,00
	Нитрит-ион	200,83	40,17	241,00
	Железо общее	625,00	125,00	750,00
	Марганец	318,33	63,67	382,00
	Медь	325,00	65,00	390,00
	Цинк	610,83	122,17	733,00
	Алюминий	387,50	77,50	465,00
	Хром шестивалентный	328,33	65,67	394,00
	Фосфат-ион	190,83	38,17	229,00
	Аммоний -ион	268,33	53,67	322,00
	Бор	431,67	86,33	518,00
2.2. Лабораторные исследования питьевой, природной, сточной воды по микробиологическим и паразитологическим показателям				
	Общее микробное число (ОМЧ)	385,00	77,00	462,00
	Споры сульфитредуцирующих клостридий	807,50	161,50	969,00
	Общие колиформные бактерии (ОКБ)	805,83	161,17	967,00
	Escherichia coli (E.coli)	795,00	159,00	954,00

№ п/п	Наименование	Стоимость , руб. (Без НДС)	Сумма НДС, руб.	Итого сумма, руб. (с НДС)
1	2			5
	Колифаги	710,00	142,00	852,00
	Энтерококки	860,00	172,00	1 032,00
2.3. Лабораторные исследования питьевой (природной) воды по органолептическим показателям				
	Мутность	74,17	14,83	89,00
	Запах	65,83	13,17	79,00
	Цветность	100,83	20,17	121,00
	<i>Приготовление воды для лабораторных исследований и прочих целей</i>			0,00
	Приготовление дистиллированной воды (1000мл)	64,17	12,83	77,00
	Приготовление бидистиллированной воды (1000мл)	123,33	24,67	148,00
2.4. Отбор проб воды				
	Отбор 1 пробы воды на транспорте заказчика	283,33	56,67	340,00
	Отбор 1 пробы воды при условии оплаты автотранспортных услуг предприятия	283,33	56,67	340,00
	Автотранспортные услуги при отборе проб воды по заявке заказчика	1 375,00	275,00	1 650,00
2.5. Прием, кодирование и оформление протокола лабораторных исследований				
		304,17	60,83	365,00
2.6. Выдача копий документов испытательного лабораторного центра (стоимость копии одного листа)				
		48,33	9,67	58,00
3	АВТОТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ			
3.1.	Промывка, откачка и вывоз сточных вод			
3.1.1.	Население			
	Промывка, откачка и вывоз сточных вод для населения, проживающего в б. Первомайском р-не, мкр. Луговой г. Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	5 741,67	1 148,33	6 890,00
	Промывка, откачка и вывоз сточных вод для населения, проживающего в б. Промышленном р-не г. Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	6 935,00	1 387,00	8 322,00
	Промывка, откачка и вывоз сточных вод для населения, проживающего в мкр. Донской г. Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	8 129,17	1 625,83	9 755,00
	Промывка, откачка и вывоз сточных вод для населения, проживающего за территорией города Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	10 515,83	2 103,17	12 619,00
3.1.2.	Юридические лица			
	Промывка, откачка и вывоз сточных вод для юридических лиц, находящихся в б. Первомайском р-не, мкр. Луговой г. Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	10 440,00	2 088,00	12 528,00
	Промывка, откачка и вывоз сточных вод для юридических лиц, находящихся в Промышленном р-не г. Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	12 610,00	2 522,00	15 132,00
	Промывка, откачка и вывоз сточных вод для юридических лиц, находящихся в мкр. Донской, г. Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	14 780,00	2 956,00	17 736,00
	Промывка, откачка и вывоз сточных вод для юридических лиц, находящихся за территорией города Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	19 119,17	3 823,83	22 943,00
3.2.	Откачка и вывоз сточных вод			
3.2.1.	Население			
	Откачка и вывоз сточных вод для населения, проживающего в б. Первомайском р-не, мкр. Луговой г. Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	2 830,83	566,17	3 397,00
	Откачка и вывоз сточных вод для населения, проживающего в Промышленном р-не (не более 5 куб.м/рейс)	3 590,00	718,00	4 308,00

№ п/п	Наименование	Стоимость , руб. (Без НДС)	Сумма НДС, руб.	Итого сумма, руб. (с НДС)
1	2			5
	Откачка и вывоз сточных вод для населения, проживающего в мкр. Донском г. Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	4 349,17	869,83	5 219,00
	Откачка и вывоз сточных вод для населения, проживающего за территорией города Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	5 867,50	1 173,50	7 041,00
3.2.2.	Юридические лица			
	Откачка и вывоз сточных вод для юридических лиц, находящихся в б. Первомайском р-не, мкр. Луговой г. Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	5 146,67	1 029,33	6 176,00
	Откачка и вывоз сточных вод для юридических лиц , находящихся в б. Промышленном р-не (не более 5 куб.м/рейс)	6 527,50	1 305,50	7 833,00
	Откачка и вывоз сточных вод для юридических лиц, находящихся в мкр. Донской г. Новочеркаска(не более 5 куб.м/рейс)	7 907,50	1 581,50	9 489,00
	Откачка и вывоз сточных вод для юридических лиц , находящихся за территорией города Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	10 667,50	2 133,50	12 801,00
3.3.	Промывка канализации			
3.3.1.	Население			
	Промывка канализации для населения, проживающего в б. Первомайском р-не, мкр. Луговой г. Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	2 602,50	520,50	3 123,00
	Промывка канализации для населения, проживающего в Промышленном р-не (не более 5 куб.м/рейс)	3 468,33	693,67	4 162,00
	Промывка канализации для населения, проживающего в мкр. Донском г. Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	4 334,17	866,83	5 201,00
	Промывка канализации для населения, проживающего за территорией города Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	6 065,83	1 213,17	7 279,00
3.3.2.	Юридические лица			
	Промывка канализации для юридических лиц, находящихся в б. Первомайском р-не, мкр. Луговой г. Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	4 732,50	946,50	5 679,00
	Промывка канализации для юридических лиц , находящихся в б. Промышленном р-не (не более 5 куб.м/рейс)	6 306,67	1 261,33	7 568,00
	Промывка канализации для юридических лиц, находящихся в мкр. Донской г. Новочеркаска(не более 5 куб.м/рейс)	7 880,83	1 576,17	9 457,00
	Промывка канализации для юридических лиц , находящихся за территорией города Новочеркаска (не более 5 куб.м/рейс)	11 029,17	2 205,83	13 235,00
3.4.	Доставка воды			
3.4.1.	Население			
	Доставка воды в автоцистернах населению, проживающему в х. Епифанов (без учета стоимости воды 6 куб.м)	1 410,83	282,17	1 693,00
	Доставка воды в автоцистернах населению, проживающему в б. Первомайском р-не, мкр. Луговой г. Новочеркаска (без учета стоимости воды 6 куб.м)	2 078,33	415,67	2 494,00
	Доставка воды в автоцистернах населению, проживающему в Промышленном р-не г. Новочеркаска (без учета стоимости воды 6 куб.м)	2 791,67	558,33	3 350,00
	Доставка воды в автоцистернах населению, в мкр. Донском г. Новочеркаска (без учета стоимости воды 6 куб.м)	3 704,17	740,83	4 445,00
	Доставка воды в автоцистернах населению, проживающему за территорией города Новочеркаска (без учета стоимости воды 6 куб.м)	4 481,67	896,33	5 378,00
3.4.2.	Юридические лица			
	Доставка воды в автоцистернах юридическим лицам, находящимся в б. Первомайском р-не, мкр. Луговой г. Новочеркаска (без учета стоимости воды 6 куб.м)	3 779,17	755,83	4 535,00

№ п/п	Наименование	Стоимость, руб. (Без НДС)	Сумма НДС, руб.	Итого сумма, руб. (с НДС)
1	2			5
	Доставка воды в автоцистернах юридическим лицам, находящимся в Промышленном р-не г. Новочеркаска (без учета стоимости воды 6 куб.м)	5 075,83	1 015,17	6 091,00
	Доставка воды в автоцистернах юридическим лицам, находящимся в мкр. Донском г. Новочеркаска (без учета стоимости воды 6 куб.м)	6 734,17	1 346,83	8 081,00
	Доставка воды в автоцистернах юридическим лицам, находящимся за территорией города Новочеркаска (без учета стоимости воды 6 куб.м)	8 147,50	1 629,50	9 777,00
3.5.	Услуги автокрана			
3.5.1.	Население			
	Услуги автокрана для населения, проживающего в б. Первомайском р-не, мкр. Луговой г. Новочеркаска	1 701,67	340,33	2 042,00
	Услуги автокрана для населения, проживающего в б. Промышленном р-не г. Новочеркаска	2 540,00	508,00	3 048,00
	Услуги автокрана для населения, проживающего в мкр. Донской г. Новочеркаска	3 377,50	675,50	4 053,00
	Промывка и вывоз сточных вод для населения, проживающего за территорией города Новочеркаска	4 224,17	844,83	5 069,00
3.5.2.	Юридические лица			
	Услуги автокрана для юридических лиц, находящихся в б. Первомайском р-не, мкр. Луговой г. Новочеркаска	3 093,33	618,67	3 712,00
	Услуги автокрана для юридических лиц, находящихся в Промышленном р-не г. Новочеркаска	4 617,50	923,50	5 541,00
	Услуги автокрана для юридических лиц, находящихся в мкр. Донской, г. Новочеркаска	6 141,67	1 228,33	7 370,00
	Услуги автокрана для юридических лиц, находящихся за территорией города Новочеркаска	7 680,00	1 536,00	9 216,00
3.6.	Автотранспортные услуги строительной техники (экскаваторы, тракторы) - стоимость 1 маш /часа			
3.6.1.	Население			
	Баровая грунторезная машина (БГМ-1)			
	Баровая грунторезная машина (БГМ-1) для населения проживающего в б. Первомайском р-не, мкр. Луговом г. Новочеркаска	1 988,33	397,67	2 386,00
	Баровая грунторезная машина (БГМ-1) для населения проживающего в Промышленном р-не г. Новочеркаска	2 733,33	546,67	3 280,00
	Баровая грунторезная машина (БГМ-1) для населения проживающего мкр. Донском г. Новочеркаска	3 635,83	727,17	4 363,00
	Баровая грунторезная машина (БГМ-1) для населения проживающего за территорией города Новочеркаска	5 441,67	1 088,33	6 530,00
3.6.2.	Юридические лица			
	Баровая грунторезная машина (БГМ-1)			
	Баровая грунторезная машина (БГМ-1) для юридических лиц в б. Первомайском р-не, мкр. Луговой г. Новочеркаска	3 615,00	723,00	4 338,00
	Баровая грунторезная машина (БГМ-1) для юридических лиц в Промышленном р-не г. Новочеркаска	4 970,00	994,00	5 964,00
	Баровая грунторезная машина (БГМ-1) для юридических лиц в мкр. Донской г. Новочеркаска	6 611,67	1 322,33	7 934,00
	Баровая грунторезная машина (БГМ-1) для юридических лиц за территорией города Новочеркаска	9 894,17	1 978,83	11 873,00
4	УСЛУГИ НА СЕТЯХ ВОДОПРОВОДА			
4.1.	Калькуляция по работам на сетях, выполняемых аварийно - диспетчерской службой			
	Выполнение работ по открытию и закрытию запорной арматуры на сети по обращению заявителя (население)	2 080,00	416,00	2 496,00

№ п/п	Наименование	Стоимость , руб. (Без НДС)	Сумма НДС, руб.	Итого сумма, руб. (с НДС)
1	2			5
	Выполнение работ по открытию и закрытию запорной арматуры на сети по обращению заявителя (юридические лица)	4 160,00	832,00	4 992,00

4.2. Калькуляция стоимости промывки и дезинфекции трубопроводов питьевой воды

Промывка с дезинфекцией трубопровода питьевой воды диаметром от 15 до 65 мм

протяженностью 10 метров	2 960,83	592,17	3 553,00
протяженностью 20 метров	4 691,67	938,33	5 630,00
протяженностью 30 метров	6 423,33	1 284,67	7 708,00
протяженностью 40 метров	7 908,33	1 581,67	9 490,00
протяженностью 50 метров	9 150,00	1 830,00	10 980,00
протяженностью 60 метров	11 126,67	2 225,33	13 352,00
протяженностью 70 метров	13 841,67	2 768,33	16 610,00
протяженностью 80 метров	16 064,17	3 212,83	19 277,00
протяженностью 90 метров	17 795,83	3 559,17	21 355,00
протяженностью 100 метров	20 264,17	4 052,83	24 317,00

Промывка с дезинфекцией трубопровода питьевой воды диаметром от 75 до 80 мм

протяженностью 10 метров	3 213,33	642,67	3 856,00
протяженностью 20 метров	4 952,50	990,50	5 943,00
протяженностью 30 метров	6 691,67	1 338,33	8 030,00
протяженностью 40 метров	8 430,00	1 686,00	10 116,00
протяженностью 50 метров	9 677,50	1 935,50	11 613,00
протяженностью 60 метров	11 661,67	2 332,33	13 994,00
протяженностью 70 метров	14 383,33	2 876,67	17 260,00
протяженностью 80 метров	16 614,17	3 322,83	19 937,00
протяженностью 90 метров	18 352,50	3 670,50	22 023,00
протяженностью 100 метров	19 162,50	3 832,50	22 995,00

Промывка с дезинфекцией трубопровода питьевой воды диаметром от 90 до 100 мм

протяженностью 10 метров	3 470,83	694,17	4 165,00
протяженностью 20 метров	5 218,33	1 043,67	6 262,00
протяженностью 30 метров	6 967,50	1 393,50	8 361,00
протяженностью 40 метров	8 716,67	1 743,33	10 460,00
протяженностью 50 метров	9 975,00	1 995,00	11 970,00
протяженностью 60 метров	12 215,00	2 443,00	14 658,00
протяженностью 70 метров	14 946,67	2 989,33	17 936,00
протяженностью 80 метров	16 941,67	3 388,33	20 330,00
протяженностью 90 метров	18 935,83	3 787,17	22 723,00
протяженностью 100 метров	21 422,50	4 284,50	25 707,00

4.3. Присоединение к магистральным водопроводам (население и юридические лица)

Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 80 мм	4 852,50	970,50	5 823,00
Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 100 мм	4 948,33	989,67	5 938,00
Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 125 мм	5 043,33	1 008,67	6 052,00
Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 150 мм	5 160,83	1 032,17	6 193,00
Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 200 мм	5 420,00	1 084,00	6 504,00
Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 225 мм	5 580,00	1 116,00	6 696,00
Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 250 мм	5 742,50	1 148,50	6 891,00
Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 300 мм	6 262,50	1 252,50	7 515,00
Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 350 мм	6 308,33	1 261,67	7 570,00
Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 400 мм	6 965,83	1 393,17	8 359,00
Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 450 мм	7 216,67	1 443,33	8 660,00
Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 500 мм	8 307,50	1 661,50	9 969,00
Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 600 мм	9 669,17	1 933,83	11 603,00
Врезка Ø 25 мм в трубопровод чугунный Ø 700 мм	11 138,33	2 227,67	13 366,00
Врезка Ø 32 мм в трубопровод чугунный Ø 80 мм	5 073,33	1 014,67	6 088,00

№ п/п	Наименование	Стоимость , руб. (Без НДС)	Сумма НДС, руб.	Итого сумма, руб. (с НДС)
1	2			5
	Врезка Ø 32 мм в трубопровод чугунный Ø 100 мм	5 165,83	1 033,17	6 199,00
	Врезка Ø 32 мм в трубопровод чугунный Ø 125 мм	5 260,00	1 052,00	6 312,00
	Врезка Ø 32 мм в трубопровод чугунный Ø 150 мм	5 378,33	1 075,67	6 454,00
	Врезка Ø 32 мм в трубопровод чугунный Ø 200 мм	5 638,33	1 127,67	6 766,00
	Врезка Ø 32 мм в трубопровод чугунный Ø 225 мм	5 798,33	1 159,67	6 958,00
	Врезка Ø 32 мм в трубопровод чугунный Ø 250 мм	5 960,83	1 192,17	7 153,00
	Врезка Ø 40 мм в трубопровод чугунный Ø 150 мм	5 395,00	1 079,00	6 474,00
	Врезка Ø 50 мм в трубопровод чугунный Ø 200 мм	5 684,17	1 136,83	6 821,00
	Врезка Ø 50 мм в трубопровод чугунный Ø 225 мм	5 843,33	1 168,67	7 012,00
	Врезка Ø 50 мм в трубопровод чугунный Ø 250 мм	6 006,67	1 201,33	7 208,00
	Врезка Ø 50 мм в трубопровод чугунный Ø 300 мм	6 525,00	1 305,00	7 830,00
	Врезка Ø 50 мм в трубопровод чугунный Ø 350 мм	6 571,67	1 314,33	7 886,00
	Врезка Ø 50 мм в трубопровод чугунный Ø 400 мм	7 228,33	1 445,67	8 674,00
	Врезка Ø 50 мм в трубопровод чугунный Ø 450 мм	7 501,67	1 500,33	9 002,00
	Врезка Ø 50 мм в трубопровод чугунный Ø 500 мм	8 561,67	1 712,33	10 274,00
	Врезка Ø 50 мм в трубопровод чугунный Ø 600 мм	9 933,33	1 986,67	11 920,00
	Врезка Ø 50 мм в трубопровод чугунный Ø 700 мм	11 417,50	2 283,50	13 701,00
	Врезка Ø 80 мм в трубопровод чугунный Ø 200 мм	7 514,17	1 502,83	9 017,00
	Врезка Ø 80 мм в трубопровод чугунный Ø 225 мм	7 673,33	1 534,67	9 208,00
	Врезка Ø 80 мм в трубопровод чугунный Ø 250 мм	7 836,67	1 567,33	9 404,00
	Врезка Ø 80 мм в трубопровод чугунный Ø 300 мм	8 355,00	1 671,00	10 026,00
	Врезка Ø 80 мм в трубопровод чугунный Ø 350 мм	8 400,83	1 680,17	10 081,00
	Врезка Ø 80 мм в трубопровод чугунный Ø 400 мм	9 058,33	1 811,67	10 870,00
	Врезка Ø 80 мм в трубопровод чугунный Ø 450 мм	9 266,67	1 853,33	11 120,00
	Врезка Ø 80 мм в трубопровод чугунный Ø 500 мм	10 391,67	2 078,33	12 470,00
	Врезка Ø 80 мм в трубопровод чугунный Ø 600 мм	11 759,17	2 351,83	14 111,00
	Врезка Ø 80 мм в трубопровод чугунный Ø 700 мм	13 231,67	2 646,33	15 878,00
	Врезка Ø 100 мм в трубопровод чугунный Ø 300 мм	8 821,67	1 764,33	10 586,00
	Врезка Ø 100 мм в трубопровод чугунный Ø 350 мм	10 641,67	2 128,33	12 770,00
	Врезка Ø 100 мм в трубопровод чугунный Ø 400 мм	9 525,00	1 905,00	11 430,00
	Врезка Ø 100 мм в трубопровод чугунный Ø 450 мм	9 797,50	1 959,50	11 757,00
	Врезка Ø 100 мм в трубопровод чугунный Ø 500 мм	10 858,33	2 171,67	13 030,00
	Врезка Ø 100 мм в трубопровод чугунный Ø 600 мм	12 205,00	2 441,00	14 646,00
	Врезка Ø 100 мм в трубопровод чугунный Ø 700 мм	13 697,50	2 739,50	16 437,00
	Врезка Ø 150 мм в трубопровод чугунный Ø 600 мм	15 783,33	3 156,67	18 940,00
	Врезка Ø 150 мм в трубопровод чугунный Ø 700 мм	17 250,00	3 450,00	20 700,00
	Установка седелок (ПЭ) на трубопроводах из ПЭ труб 90*25мм	7 376,67	1 475,33	8 852,00
	Установка седелок (ПЭ) на трубопроводах из ПЭ труб 90*32мм	6 851,67	1 370,33	8 222,00
	Установка седелок (ПЭ) на трубопроводах из ПЭ труб 110*25мм	7 937,50	1 587,50	9 525,00
	Установка седелок (ПЭ) на трубопроводах из ПЭ труб 110*32мм	7 968,33	1 593,67	9 562,00
	Установка седелок (ПЭ) на трубопроводах из ПЭ труб 150*25мм	8 392,50	1 678,50	10 071,00
	Установка седелок (ПЭ) на трубопроводах из ПЭ труб 150*32мм	8 435,83	1 687,17	10 123,00
	Установка седелок (ПЭ) на трубопроводах из ПЭ труб 200*25мм	8 516,67	1 703,33	10 220,00
	Установка седелок (ПЭ) на трубопроводах из ПЭ труб 200*32мм	9 483,33	1 896,67	11 380,00
	Установка седелок (ПЭ) на трубопроводах из ПЭ труб 225*25мм	10 181,67	2 036,33	12 218,00
	Установка седелок (ПЭ) на трубопроводах из ПЭ труб 225*32мм	9 483,33	1 896,67	11 380,00
	Установка седелок (ПЭ) на трубопроводах из ПЭ труб 300*25мм	11 245,83	2 249,17	13 495,00
	Установка седелок (ПЭ) на трубопроводах из ПЭ труб 300*32мм	15 158,33	3 031,67	18 190,00
4.4. Подключение к магистральным стальным трубопроводам				
	Врезка в существующий стальной трубопровод патрубком Ø 50 мм	12 689,17	2 537,83	15 227,00

№ п/п	Наименование	Стоимость , руб. (Без НДС)	Сумма НДС, руб.	Итого сумма, руб. (с НДС)
1	2			5
	Врезка в существующий стальной трубопровод патрубком до Ø 100 мм	21 242,50	4 248,50	25 491,00
	Врезка в существующий стальной трубопровод патрубком до Ø 150 мм	30 475,00	6 095,00	36 570,00
5	УСЛУГИ НА СЕТЯХ КАНАЛИЗАЦИИ			
5.1. Присоединение к канализационным трубопроводам (население и юридические лица)				
	Присоединение трубопроводов канализационных в грунтах сухих	5 513,33	1 102,67	6 616,00
6	ТЕХНИЧЕСКИЙ ОСМОТР			
	Выполнение технического осмотра (до присоединения к инженерным сетям) на транспорте заказчика (абонента)	1 270,83	254,17	1 525,00
	Выполнение технического осмотра (до присоединения к инженерным сетям) на транспорте предприятия	2 932,50	586,50	3 519,00
7	ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ			
	Выполнение проектной документации на наружные сети водоснабжения (водопроводный ввод протяженностью до 50 метров)	3 500,00	700,00	4 200,00
	Выполнение проектной документации на наружные сети водоотведения (канализационный выпуск протяженностью до 50 метров)	5 000,00	1 000,00	6 000,00
	Выполнение проектной документации на наружные сети водоснабжения и водоотведения (водопроводный ввод и канализационный выпуск протяженностью до 100 метров)	8 000,00	1 600,00	9 600,00
	Выполнение проектной документации на наружные сети водоснабжения (водопроводный ввод и участок уличного трубопровода протяженностью до 100 метров)	5 500,00	1 100,00	6 600,00
	Выполнение проектной документации на наружные сети водоотведения (канализационный выпуск и участок канализационного коллектора протяженностью до 100 метров)	7 500,00	1 500,00	9 000,00
	Выполнение проектной документации на наружные сети водоснабжения и водоотведения (водопроводный ввод , канализационный выпуск и участки уличных сетей протяженностью от 100 до 200 метров)	10 000,00	2 000,00	12 000,00
	Выполнение баланса водопотребления и водоотведения	3 000,00	600,00	3 600,00
	Внесение изменений в проектную документацию	2 000,00	400,00	2 400,00
	Изготовление дубликата проектной документации	1 000,00	200,00	1 200,00
	Согласование проектной и технической документации	1 000,00	200,00	1 200,00

Исполнитель: Е.А.Харламов